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Memorandum 

To:
Solicited Vendors for Letter of Configuration (LOC) Number 36060

 REF ProjNum \* CHARFORMAT 36060, dated September 15, 2005

 REF LOCdate \* CHARFORMAT September 15, 2005, for the Department of Finance and Administration

 REF Agency \* CHARFORMAT Department of Finance and Administration
From:
David L. Litchliter

Date:
September 30, 2005
Subject: 
Responses Submitted to Questions and Clarifications to Specifications

Contact Name:
Mel Cordua

 REF Contact \* CHARFORMAT Mel Cordua
Contact Phone Number: 
601-359-2631

 REF Phone \* CHARFORMAT 601-359-2631
Contact E-mail Address:
cordua@its.state.ms.us

 REF Email \* CHARFORMAT cordua@its.state.ms.us

The following questions were submitted to ITS and are being presented as they were submitted, except to remove any reference to a specific vendor.  This information should assist you in formulating your response.

1) What is the current Version of DB2? – 
State Response: DB2 ESE 8.1
2) What is number of DB2 instances? – 
State Response: Three (PROD, QA, DEV)
3) What is number of DB2 users? – 
State Response: Approximately  800
4) What is number of Transactions (TPM)? – 

State Response: Approximately 3 / min
5) What is the Size of Database? – 

State Response: Production is 190 gigs
6) What is the number of tables and table spaces? – 

State Response: 312 tables, 18 tablespaces

7) What are expectations for database performance in conjunction with the hardware upgrade? – 

 State Response: 60% faster query time on average
8) 5.1.2 What is the IBM Passport Advantage Account Number for DFA, for DB2 & Tivoli?   Plus, we need an e-mail from ITS and/or DFA, stating to IBM it is OK for us to view and work with this PPA account no. for pricing purposes. – 
State Response: DFA already has DB2 and Tivoli licenses and is not asking for quotes on this software.  The software versions indicated in the LOC are the versions they are currently running.

9) Does accessible also mean useable ? – 

State Response: Accessible means configurable.
10) Vendor must include all installation and technical support for assisting the State's AIX/DB2 Administrator's in configuring & optimizing DB2 prior to the migration of the Merlin Application databases.  In quoting, we understand that we would be responsible for assisting in the above.

However:

---- Who is responsible for the actual migration of the Merlin Application and data once the vendor has assisted in properly configuring & optimizing the DB2 & AIX ? – 

State Response: The DFA - MMRS MERLIN DBA is responsible for moving the production data to the new system.

11) Desired hardware and software   ( ---- APV and VIO is being requested on the p570.  )

--- How many Partitions are you requesting to be configured? – 

State Response: Three. One partition each for PRODUCTION, QA, and DEVELOP
12) --- Out of that number are they all AIX partitions or is another O/S being requested on a partition? 
State Response: All are AIX partitions.
13) --- How much processor and memory is being required for the VIO server?
State Response: DFA is requesting the VIO Software.  However, DFA does not intend to deploy the VIO Server at this time.  The VIO server will not have to be configured until a future date and vendors are not required to provide installation or configuration services for it.   

14) --- How much processor,  memory and disk is required for each micro-partition? – 

State Response: 70% of system resources will be used for Production, the other 30% will be split between QA and DEVELOP.
15) 7206-VX2  80GB External Tape Drive --- Which server does this drive need to be attached to? – 

State Response: The 7206-VX2 80GB External Tape Drive is attached to the P570 system
LOC responses are due Friday, October 7, 2005

 REF DueDate \* CHARFORMAT Friday, October 7, 2005, at 3:00 p.m. (Central Time).

If you have any questions concerning the information above or if we can be of further assistance, please contact Mel Cordua at 601-359-2631.
Board Members –Stephen A. Adamec, Jr., Chairman ( Derek Gibbs, Vice-Chairman ( John Hairston ( Cecil L. Watkins ( Thomas A. Wicker

Legislative Advisors – Representative Gary V. Staples ( Senator Billy Thames
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